
 

 

                                                                                                    

                                                                                      
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 29.3.2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                Α.Π. : 26727 
                                          
 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση:          Σταδίου 27 
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα 

Πληροφορίες:      ∆. Τροµπούκη 
E-mail:                  d.trobouki@ypes.gr 
Τηλέφωνο:            213 -1364327 
                       

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του  Πειθαρχικού Συµβουλίου στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 

98 Α΄). 

γ) Του Π.∆. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ 119 Α ́) «Σύσταση, συγχώνευση, µετονοµασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισµός των αρµοδιοτήτων τους – Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρµοδιοτήτων µεταξύ Υπουργείων» 

δ) Του Π.∆. 2/4.1.2021 (ΦΕΚ 2 Α΄) “∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών” 

ε) του Π.∆. 84/2019 αρ. 12 «Σύσταση και κατα ́ργηση Γενικών Γραµµατειών και 

Ειδικω ́ν Γραµµατειών / Ενιαίων ∆ιοικητικών Τοµε ́ων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α ́ 123) 

στ) Του Π.∆. 141/23.11.2017 (ΦΕΚ 180 Α ́ «Οργανισµός Υπουργείου Εσωτερικών», 

όπως ισχυ ́ει.  

ζ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α ́ ), όπως ισχύει.  

ΑΔΑ: ΨΒΕ146ΜΤΛ6-5ΙΤ



 

 

2. Την αριθµ. 58591/9.8.2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση µετακλητής Γενικής Γραµµατέως  

Ανθρώπινου ∆υναµικου ́ ∆ηµοσίου Τοµέα του Υπουργείου Εσωτερικών 

(ΥΟ∆∆/593).  

3. Την υπ. αριθ. 36610/24-9-2012 (ΦΕΚ 2700 Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Σύσταση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες»  

4. Το υπ. αριθ. 52/20.1.2023 aπόσπασµα πρακτικού του ∆ευτεροβάθµιου 

Πειθαρχικού Συµβουλίου. 

5. Το υπ. αριθ. 151827/11.11.2022 έγγραφο του Νοµικού Συµβουλίου του 

Κράτους. 

6. Την υπ. αρ. ΠΡΑ 11/7.3.2023  Πράξη  του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας  

7. Το υπ. αρ. 490818/14.12.2022 έγγραφο της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού της οικείας Περιφέρειας, το ύψος της 

οποίας θα καθορισθεί σύµφωνα µε την υπ. αρ. ∆Ι∆Α∆/Φ.58/896/οικ. 

20751/10.12.2020 (τ. Υ.Ο.∆.∆ 1046/21.12.2020) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονοµικών και Εσωτερικών. 

 

Απόφαση 

Α. Συγκροτούµε: 

Στην Περιφέρεια Θεσσαλίας ένα (1) Πειθαρχικό Συµβούλιο για τους υπαλλήλους 

των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής αρµοδιότητας της, που υπάγονται στις 

ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουµε ως µέλη αυτού τους κατωτέρω: 

α) Ευθυµία Παπαδοπούλου, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια  

την Σοφία Κατσαβέλη, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Ελένη Ευσταθίου, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρωτή τον Μιχαήλ Κυπραίο,    

∆ικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ. 

γ) i) Ευαγγελία Μπούκη, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας, µε αναπληρώτρια την Σοφία Ρακατσάνη Προϊσταµένη 

∆ιεύθυνσης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας (για 

τις περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας), ή 

ii) Αγγελική Παπαδοπούλου, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Λαρισαίων, 

µε αναπληρώτρια την Όλγα ∆ήµου, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου 

Ελασσόνας (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των νοµών 

Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας και Τρικάλων) 

 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Ευαγγελία Βασιλείου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού µε βαθµό Α΄ της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

µε αναπληρώτρια την Μαρία Κλωστράκη, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού 

– Λογιστικού  µε βαθµό Α΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

ΑΔΑ: ΨΒΕ146ΜΤΛ6-5ΙΤ



 

 

Β. 1. Στο ανωτέρω Πειθαρχικό Συµβούλιο ορίζονται, ως τέταρτο και πέµπτο µέλος 

κατά περίπτωση, οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων µε τους 

αναπληρωτές τους, οι οποίοι είναι µέλη του Πενταµελούς Υπηρεσιακού 

Συµβουλίου στο οποίο υπάγεται ο εκάστοτε διωκόµενος υπάλληλος. 

 

2. Το ανωτέρω Πειθαρχικό Συµβούλιο θα συνεδριάζει εντός και εκτός του 

κανονικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών των Οργανισµών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 

απασχόληση και σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 

οργάνων.  

3. Η θητεία του ανωτέρω Συµβουλίου λήγει την 31η ∆εκεµβρίου 2024. 

           

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                            Μ. ΒΟΡΙΔΗΣ 

  

  

ΑΔΑ: ΨΒΕ146ΜΤΛ6-5ΙΤ


		2023-03-30T09:54:35+0300
	Athens




